

KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Sobotę dnia 1 Lutego v. s. 1819 roku.

Obserwacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Reau	Wiatry.	Odmia. w powie
}	dnia 31 godz. 5 z połu.	27 cal. 5, 4 lin.	+ 1, 5 stopn.	Połud. Wschod.	Zachmur.
	— 31 godz. 9 wiecz.	27 — 3, 3 —	+ 1. —	— — — —	Snieg.
	— 1 godz. 6 z rana	27 — 1, 9 —	+ 1. —	— — — —	Zachmur.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

W gazecie *Poczta Północna*, datowanej z Petersburga d. 25 stycznia czytamy:

Dla większego zachęcenia do rozszerzenia w Rosyi rękodzielności przemysłu, tak przykładającego się do pomnożenia krajowego bogactwa, i dla ulgi powszechnego utrzymania, dnia 28 miesiąca grudnia (r. z.) wydany został do Rządzącego Senatu Najjaśniejszy Jego Cesarzowskiej Mości Ukaz, którego brzmienie jest następujące.

Ukaz Rządzącemu Senatowi.

Uważając, że do rozszerzenia i udoskonalenia w państwie różnych gałęzi przemysłu rękodzielności, bardzo wiele przyłożyć się może nadanie prawa zakładania fabryk i rękodzielni chłopom, którzy dotąd tego prawa nie mieli; uznaliśmy za dobrą stosownie do przedstawienia ministrów skarbu i spraw wewnętrznych, i skutkiem tego przedstawienia, następnego urzędzenia komitetu ministrów, prawo zakładania fabryk i rękodzielni rozciągnąć na wszystkich chłopów skarbowych, udziałowych, obywatelskich, i na wolnych rolników, na zasadach następujących.

1.) Ponieważ w urzędzeniu miejskim (hordowoje położenje) dozwolono mieć fabryki i rękodzielnie tylko kupcom pierwszych dwóch gild; chłopci zaś, na mocy manifestu z dnia 11 lutego i ukazu 29 grudnia 1812 roku, nie mogą prowadzić żadnego przemysłu handlowego, bez wzięcia świadectw i bez opłaty do kassy poszlin, temiż urzędzeniami ustanowionych: przeto właściciele rękodzielni i fabryk z chłopów i wolnych rolników, zostając przy opłacie zwyczajnych podatków i pełnieniu dalszych powinności, do stanu ich przywiązanych, powinni w zamian nadającego się im teraz prawa, również brać ustanowione dla handlujących właścicieli świadectwa, z opłatą do skarbu poszlin na prawidłach dla nich wydanych.

2.) Dla wydania ze strony ministerium spraw wewnętrznych pozwoleń na założenie rękodzielni w Rosyi chłopom, powinny być składane na jego rozpatrzenie ze strony skarbowych, udziałowych chłopów i wolnych rolników od ich zwierzchności, a ze strony chłopów obywatelskich od ich panów świadectwa, okazujące zgodę ich na to zaprowadzenie.

3. W listach pozwolenia na zakładanie rękodzielni,

ze strony ministerium spraw wewnętrznych im wydawanych, wyrażać: jakiego rodzaju obowiązani są oni otrzymać świadectwa, z wniesieniem do skarbu poszlin, to jest: pierwszego czy drugiego, podług oświadczonego kapitału i spodziewanych korzyści.

4) O każdym takim liście pozwolenia ministerium spraw wewnętrznych powinno przesłać uwiadomienie od ministerium skarbu, dla zależącego odeń dozoru i rozporządzenia, około regularnego wpływu do skarbu ustanowionych wyżej wyrażonemi urzędzeniami poszlin. i

5) Dla większego zachęcenia rękodzielników i fabrykantów z chłopskiego albo wolnorolniczego stanu, do zakładania fabryk i rękodzielni, każdy z nich uwalnia się od opłaty takowych poszlin w przeciągu lat czterech, licząc termin ten od dnia otrzymania przezeń od ministerium spraw wewnętrznych pozwolenia; po upłynieniu zaś czterech lat ulga ta sama przez się ustaje.

Rządzący Senat nie zaniecha uczynić potrzebnego w tém rozrządzenia.

ALEXANDER.

N I E M C Y.

Od brzegów Menu, dnia 23 stycznia. Pierwsze posiedzenie zgromadzenia związkowego d. 12 t. m. odprawione, trwało przez 5 godzin. Spodziewane zagajenie prezydenta nie nastąpiło, ale przystąpiono natychmiast do działań zwyczajnych. Mówią, że posłowie Austriacki, Bawarski i Saski podali do protokółu zdanie swoje względem siły zbrojney związku. O konstytucyi z reprezentacją stanów nie było mowy na tém posiedzeniu; ale zdaje się, że to wkrótce nastąpi.

Mówią, że stany hannowerskie prosiły, ażeby złożone ze 30 tysięcy wojsko zmniejszone zostało na 17 tysięcy. Jest wprawdzie życzeniem Xięcia Rejenta, ażeby wojsko, nie było zmniejszone, i daje teraz dwie trzecie części swoich dochodów dominialnych; ale jednak ludności tej dać nie może; tę jednak kraj dostarczyć musi.

W Hannowerze czytano z podziwieniem w piśmie jedném peryodycznym, że niektórzy dawniejsi hannowersey urzędnicy w nowej prowincyi honnowerskiej, Fryzyi wschodniej, z podległym swym, dawniejszym stanem chłop-

skim, który tam do znacznego stopnia oświaty doszedł, nieludzko się obchodzą. Sprzeciwia się to zupełnie woli władz wyższych, i wydane zostały w tym względzie potrzebne rozkazy. Nie wątpią bynajmniej, że na przyszłość ustanie wszelka przyczyna podobnych zarzótów. (gaz. ryz. Zusch.).

W nocy z 15 na 16, w *Moguncyi* i okolicach była straszliwa burza; piorun zapalił wieżę kościoła *Werrstadt*. Szczęśliwie się jednak udało kościół uratować. Też nocy wielki szturm z błyskawicą i piorunami, w okolicach *Monachina* panował. Wiele budowli i drzew poniszczył. Podróżnych z powozami wywracał, a chłop jeden, który zboże do miasta prowadził, własnymże wozem burzą przewróconym, zabity został. W *Wiedniu* nocy tej wielki także wichur był od zachodu. (z gaz. wied. Beob.).

A U S T R Y A.

Wiedeń, dnia 22 stycznia. Od kilku dni mówią tu za rzecz pewną, że Arcy-Xiążę Pałatyn Węgierski zaślubi wkrótce córkę Xiącia Ludwika Wirtremberskiego (*Paulinę* narod. 11 września 1800).

Zapewniają, że zaślubienie Arcy-Xiążny Karoliny z Xiąciem *Maxymilianem* Saskim, następcą tronu saskiego, jest ułożone, i że ślub ich za powrót Cesarza ze Włoch, odprawi się w *Pradze*. Koronacya Cesarzowej, jako Królowey Czeskiej, ma się także odprawić około tego czasu.

Najjaśniejszy Pan raczył mocą najwyższej uchwały z dnia 2go stycznia roku bieżącego swojego rzeczywistego tajnego radcę i Cześnika Wielkiego koronnego w królestwach Galicyi i Lodomeryi JW. Franciszka Xawerego Hrabie *Chołoniewskiego*, ozdobić krzyżem komandorskim Królewsko-Węgierskiego orderu ś. Szczepana.

Mocą najwyższej uchwały z dnia 23 grudnia r. z. raczył Najjaśniejszy Pan potwierdzić wybranych na ostatnim seymie galicyjskim honorowych assessorów wydziału stanowego, a mianowicie: C. K. Szambelana JW. Józefa Hrabiego *Kuropatnickiego*, tudzież kawalerów WW. Franciszka *Zamoyskiego* i Kazimierza *Badeniego*.

Dnia wczorayszego o godzinie 1szej po południu umarł tu po krótkiej chorobie w *Wiedniu* Jego Eminencya *Marya Tadeusz* Hrabia *Trauttmansdorff - Weinsberg*, Kardynał ś. Kościoła Rzymskiego, kawaler wielkiego krzyża C. Austriackiego orderu *Leopolda*, Xiążę Arcy-Biskup *Ołomuniecki*, Hrabia *Kaplicy Czeskiej* i C. K. rzeczywisty tajny radca, w 58 roku wieku swojego.

W Y S P A ś. H E L E N Y.

Okręt, *Regent*, który d. 26 listopada z wyspy ś. *Heleny* wypłynął, przed kilką dniami do *Portsmouth* przybył. Ludzie okrętowi powiadają, że *Bonaparte* ma się dobrze i pilnie jest strzeżony: a więccy nic dowiedzieć się nie mo-

gli. Okręt ten był 50 dni w drodze i około przyładka od szturmów wiele ucierpiał.

Budując na wyspie nowy dom dla *Napoleona*: kosztować ma kilka tysięcy funtów szterlingów, ale ledwie za 4 lata ukończonym być może. Sprowadzono z Anglii drzewo nieobrobione, na ręku wnosić będzie potrzeba na wierzchołek skały.

Napoleon nie pokazuje się wcale. Ani gubernator wyspy, ani żaden z Anglików, nie wie: co się około niego dzieje. Jeden tylko oficer służbowy, ma sposobność widzenia go czasem.

A M E R Y K A.

(z kor. hamb.) *Traktat* przez panów *Gallatin* i *Rush* w *Londynie* zawarty, przyszedł już do *Filadelfii*. Otrzymujemy znowu przez niego także prawa rybołówstwa, jak oznaczone były traktatem z roku 1783. Granice też nasze ku wschodowi otrzymały większą rozciągłość. Nie chciano nam przyznać wolności handlu do wysp zachodnich-indyjskich.

Kraina *Alabama* przyjętą zostanie do zjednoczenia, i tworzyć będzie 22gi stan zjednoczenia.

W *Buenos-Ayres* jeden z członków rządu proponował, ażeby iten kraj połączyć ze Stanami Zjednoczonymi.

Posel francuzki w *Washingtonie* dał świetną ucztę, z powodu ustąpienia wojsk obcych z ziemi francuzkiej.

Na *St. Domingo* mocne trzęsienie ziemi uczuć się dało. Kilku ludzi utraciło przytém życie, a wiele domów zapadło.

T U R C Y A.

Zaszła odmiana w *Ministryum W. Porty* z *Mektuddszym Efendym* (Sekretarzem gabinetowym W. Wezyra), którego miejsce zastąpił *Achmed Efendi*, najstarszy pisarz tajny *Mektuszego Kalemi*. — Dnia 26 listopada spuszczone z warsztatu w zbrojowni *Konstantynopolitańskiej* dwa nowo-zbudowane okręty o 74 działach, jeden nazwany *Esedol Bahr* (Lew morski), drugi *Tatisol Bahr* (Zdobywca morski). — W. rządca *Diarberk* przesłał niedawno raport W. Porcie, w którym zdaje sprawę o szczęśliwej wyprawie swojej przeciwko rokoszanom *Mardyńskim*, odsyłając przytém, według zwyczaju wchodniego, tuzin głów pokonanych buntowników. Głowy te wystawione były na widok publiczny przed główną bramą *Seraju*; a *Tatarowie*, którzy je przywieźli, obdarzeni zostali zwyczajną szatą honorową. Basza *Diarberk* dostał pyszne futro sobolowe w podarunku od W. Sultana, na znak jego łaski, przesłane przez powracających *Tatarów*. — Nowy *Hospodar Wołoski*, Xiążę *Alexander Suzzo* miał w dzień 1go grudnia uroczyste wysłuchanie, na którym dostąpił tego zaszczytu, iż odbierał ustne rozkazy od samego W. Sultana. Ozdobiony został potém tak zwaną *kuką* (czapką półkownicka *Janczarów*) i parandem futrem (*Kapanidsza*). Cztery osoby z jego orszaku dostały także futra, a reszta tylko kaftany.

Kuryer Litewski, na rok 1819ty, wychodzi codziennie, prócz dni niedzielnych i świątecznych. Prenumerata: roczna z pocztą rubli srebr. 14, półroczna 7; bez pocztą roczna rubl. 9, półroczna rub. 4 kop. 50, kwartałowie rub. 2 kop. 25. Numer pojedynczy kop. 5.

Wolno Drukować. Ignacy Reszka Kom. Cenz. Czł. — w Wilnie w Drukarni Redakcyi pism peryod.

Wilno dnia 1 Lutego 1819 roku.

O g ł o s z e n i a.

Ponieważ w ostatnim terminie dnia 30 stycznia roku terażniejszego do licytacji młynu po Królewskim zwanego, na dwuletnią dzierżawę, prócz jednego Kontrahar'a, nikt się więcej nie stawiał, przeto rząd Uniwersytetu podaje do publicznej wiadomości, że do takowej licytacji naznaczony został jeszcze jeden termin w dniu 13 lutego, która się odbywać będzie o godzinie 4tej po południu w miejscu posiedzeń tegoż rządu.

Sekretarz Felix Mierzejewski.

Doniesienie Teatralne.

1. W następujący Wtorek to jest dnia 4 lutego bieżącego roku, daną będzie w wielkim Teatrze, na dochód Józefy Szymkajłowej, Melodrama historyczna nowa z historyi Litewskiej napisana, z muzyką F. Zylińskiego we trzech aktach pod tytułem: WITOLD WIELKI XIĄŻĘ LITEWSKI czyli oblężenie Grodna z śpiewami i tańcami.

Uwiedomienie o Koncercie.

1. W następujący Piątek, to jest dnia 7 lutego, będzie dany w Sali Redutowej w domu WW. Millerów wielki Koncert wokalny i instrumentalny, w którym JPan Łowczyński będzie miał zaszczyt produkować się na Violoncelli. Rozkład tego koncertu przez późniejszą afiszę ogłoszony będzie. Biletów dostać można w księgarni Uniwersytetu i u JP. Łowczyńskiego w domu Liboszcyców na ulicy Niemieckiej.

1. Roku 1818 miesiąca decembra 21 dnia, Sąd Exdywizorski za Ukazem Sądu Głggo Litt. Wileńskiego Departamentu 2go w majątku Nowydział nazywającym się w Powiecie Zawileyskim położonym, na usatysfakcyonowanie kredytorów zeszłego Kazimierza Bielikowicza Prezyd. Ziem. Pttu Brasław z Urzędników niżej podpisanych zebrany, po uzupełnieniu obowiązków wyrok o czewisty poprzedzających, w dniu 15 julii następnego 1819 roku dla oczewistego rozpoznania pretensyw wszystkich wierzycieli tegoż W. Kazimierza Bielikowicza zebrać się postanowiwszy, aby wszyscy z pretensyami w wyrażonym terminie sub ammissione swych pretensyw jawili się zastrzeżeniu i takowe objawienie dla ogłoszenia trzykrotnego do Kuryera Litewskiego podaje.

Prezydent Grodz. P. Z. Andrzej Bobrowicz Exdywiz. Pisarz Ziemski Pttu Zawil. Onufry Kamiński Exdywizor. Pisarz Grodz. Pttu Brasławskiego Xawery Masłowski Exdywizor.

1. Kamienica na dwa piętra z ogrodem, stajniami, wozowniami, z browarem i wszelkimi wygodami, sytuowana, idąc do zielonego mostu rogowa, pod N. 854, z JW. Gintowsów Mejerowej Sędziny Powiatu Wilk. Ktoby sobie życzył nabyć na wieczność, ma się poinformować u JP. Budkiewicza w domu jego własnym pod N. 264 przy ulicy policyi.

1. Majętność Butrymance w Powiecie Trockim mil 11 od Wilna, folwark krescencyjny z miasteczkiem targowym rzemieślnikami różnemi zagranicznymi osiadłymi, w pozycyi i w gruntach wybornych; o milę od rzeki portowej Niemna sytuowana dosyć z znaczną intratą jesi ude-

terminowana ku sprzedaży, życzący sobie nabyć weźmie poinformowanie u W. Szambelana Bortnowskiego za Zamkową Bramą obok arsenału przeciwko katedralnego kościoła w domu Zyda Abrahama, cena przystępna i ułożenie naydogodniejsze na obie kontraktujące strony upewnia się. — W Wilnie własną ręką utwierdzam roku 1819 styczni 31 dnia.

Józef Bakowski b. Prezyd. Ziem. Trocki.

1. Excerpt oświadczenia z Protokołu Potoczego Grodz Pttu. Wileń. w dacie niżej wyrażającej się zapisanego et obrundem pod pieczęcią Grodz. tegoż Pttu. stronie jest wydan.

Roku tysiąc osmset dziewiętnastego mca styczni 29 dnia. Przed aktami Grodz. Pttu. Wileń. stawając obecnie WJP. Maurycy Wosilewski Chor. b. woysk Polskich oświadczenie poniższe wpisać do protokołu podał, które tak się wyraża: oświadczenie imieniem JP. Maurycyego Wosilewskiego Chor. b. woysk Polch. w następnym wyrażeniu: folwark Posadzie czyli Wasilew w Guber. Mińsk. w Ptcie. Wileys. położony, w połowie do oświadczonego się należący został przez tegoż prawem wieczystym w roku przeszłym 1818 apryla 27 sprzedany bratu rodzonemu Witalisowi Wosilewskiemu Chor., który za połowę wymienionego folwarku równie i za intraty z tejże połowy, przez lat siedm pobierane ugodziwszy się rubli sr. siedmset piędziesiąt wydał oblig z terminem zaliczenia summy w roku 1821 apryla 21 dnia, z obowiązkiem płacenia każdorocznie należącego procentu z ubezpieczeniem oraz takowej summy na całości Folwarku Wasilewa powolność ta brata niezjednała uręczony wdzięczności, bowiem Witalis Wosilewski zostawszy aktorem całości folwarku zaczął zaraz układać projekta kondyktowe, postąpienia w obcą possessyą tytułem sprzedaży lub zastawy szczególnie, dla zawikłania i zmitrężenia w przeznaczonym terminie opłaty. Takowy krok ruynujący zaufanie, zmusza do rozpoczęcia przedwczesnego procesu szczególnie dla zabezpieczenia w r. 1821 apryla 11 dnia niezawodnej opłaty i pozyskania każdoroczного procentu, ażeby więc wchodzący w jakąkolwiek umowę nie wymawiał się niewiadomością tego interessu niniejsze oświadczenie do akt publicznych wprowadzając własną podpisując ręką. U tego oświadczenia w protokule podpis taki, Maurycy Wosilewski Chorąży.

Zgodno Józef Bohusz Grodz Pttu. Wileń. Regent.

Ogłoszenia po raz drugi i trzeci.

2 Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEJ MOŚCI Samowładnego Całą Rosyą etc. etc. etc.

Excerpt oświadczenia w dacie niżej wyrażającej się zapisanego z protokołu potoczego Sądu Ziemsk. Pttu Grodzieńskiego na prośbę W. Franciszka Pancerzyńskiego b. Deputata wywodowego Pttu Grodzień. w dniu 14

Januاری 1819 roku pod pieczęcią urzędową jest wydan.

Roku 1819 miesiąca januاری 11 dnia. Niżej podpisany Franciszek z Niegoszewa Pancerzyński były Deputat wywodów szlacheckich Gubernii i Powiatu Grodzieńskiego czyni oświadczenie w następnym składzie: Po niedawnym i dla mnie nieodżałowanym zeyściu Ojca mego JW. Ludwika Pancerzyńskiego b. Marszałka Gubern. Grodzieńsk. Kollegskiego Sowiетnika i kawalera, zostawszy wszelkich po nim pozostałościow naturalnym sukcesorem i aktorem, znalazłem interessa jego w nayskrzytniejszym położeniu; przez nacisk bowiem kredytorow niecierpliwych nie tylko nie mam sobie dozwolonego czasu rozpatrzyć się i weyrzeć w stan oycowskich interessow i w położenie sytuacji, nietylko nie mogę zgromadzić funduszow jego w obcym ręku uwiezionych, nie będąc w zdolności najmniejszey części z funduszu oycowskiego korzystać w tym czasie i swoich pretensyow do oycowskiego majątku stosujących się pozyskać nie mogę; ale co większa w własnym majątku moim po zeszłej s. p. Matce mojej dostałym niedoświadczam spokoyności, i narażony jestem na procesowe wydatki. Te powody naglą mnie użyć ostatecznego środka, jaki służyć może do uniknienia od wszelkich nieprzyjemnościow, próżnych ze strony wierzcycieli okrzykow, i uwolnienia się od trudniących moją spokoynność i narażających mnie niewinnie na wydatki processowe interessow, w jakowym celu i zamiarze wzywam wszystkich pod jakimkolwiek nazwaniem kredytorow i pretensorow zeszłego s. p. Marszałka Pancerzyńskiego mego Ojca i upraszam: ażeby raczyli skommunikować się ze mną osobiście lub przez umocowanych dla zawarcia umow i układow, któreby skuteczniejszą dla nich i bez poniesienia, a przynajmniej z zmniejszeniem kosztow zaręczyć mogły satysfakcją od dopetnienia jakiej nigdy odbiegać nie pragnę. Miejsce mego pomieszkania i czynienia układow oznaczam w mieście Gubernsk. Grodzie, gdzie oczekiwać będę odezwuy pomienionych wierzcycieli w przeciągu miesiący trzech, to jest: do pierwszego maja 1819 roku; dla łatwiejszego zaś dōyścia każdego wiadomości, ninieysze oświadczenie, wraz z awizacją do akt publicznych i do gazet Kuryera Litewskiego pomieszczam. Dan w Grodzie ut supra. U tego oświadczenia w protokule podpis aktora w tych słowach:

Franciszek z Niegoszewa Pancerzyński.
O zgodności z protokulem potocznym poświadczam Stefan Kudorowski Ziem. Pttu Grodz. Regent.

2. Excerpt oświadczenia z Protokulu potocznego Ziem. Ptu Wileń. w dacie poniżej wyrażającej się zapisanego et eorundem pod pieczęcią urzędową Ziem. tegoż Ptu jest wydan.

Roku tysiąc ośmset dziewiętnastego mca januاری dwódziesiątego osmego dnia. Przed aktami Ziem. Ptu Wileń. stawając osobiście WJP. Franciszek Gierlach Chor. oświadczenie poniższe wpisać podał w wyrazach następnych pisane: oświadczenie imieniem Leyby Staroz. i Giki Beniaminowiczow, Benamina i Szayki Notanow Notansonow szwagrow i siotr obywateli Wileń. małżonkow, w referencyi do uprzedniego oświadczenia w roku przeszłym tysiąc ośmset ośmnastym apryla dwódziesiątego czwartego dnia w Ziem. Wileń. zapisanego po trzykrotnie przez gazetę Kuryera Litewskiego ogłoszonego, czyni się z następnego przypadku i

w rzeczy o to: WJP. Wincenty Korzeniewski przedawszy w roku tysiąc ośmset szóstym oświadczejacym się Notansonom całą kamienicę w mieście Wilnie na ulicy Rudnickiej pod Nrem dwiescie dziewiędziesiątym trzecim położoną i odebrawszy całkowitą umowioną z tey przedaży summe, wniosł dla Natansonow ewikcyą na majątności swojej Sapundzie zwaney w Pcie Lidzkim w Gubernii Grodzieńskiej położoney, w pewnośc czego stuzące sobie pod wyższą datą w Ziem. Wileń. przyznane wieczyste przedażne prawo z opisaniem ewikcyi na Sapundziach, natychmiast w aktach Ptu Lidzkiego sposobem przenosu zaingrosowali. Posledniey, gdy brat onego WJP. Kazimierz Korzeniewski Szambellan, dochodząc aktorstwa połowy teyże kamienicy sobie należącej, i sprzedając oną drugim żydom, rozwinięty został w tym porząpku między WW. Korzeniewskimi, Natansonami i dalszemi do tego wchodzącymi osobami w Ziem. Ptu Wileń. proceder, w którym procederze dekretem oczewistym tegoż Sądu tysiąc ośmset cztertnastego roku febr. szesnastego dnia ferowanym, uznana została połowa powyższej kamienicy dla W. Szambellana Korzeniewskiego, i od jego nabywcow, od których Natansonowie powtórnie nabywać musieli, a tą kolejją sądzono dla Natansonow na W. Wincentym Korzeniewskim b. Kommissarzem porządkowym Eyszyskim i jego majątności Sapundzie zwrotu rubli srebr. dwóch tysięcy dwiestu piędziesiąciu i lubó W. Kommissarz Wincenty Korzeniewski od takowego Ziem. Wileń. oczewistego dekretu do Sądu Głggo Litt. Wileń. drugiego departamentu był zaappelowwał, jednak gdy takowey appellacyi przez dokument tysiąc ośmset ośmnastego febr. ośmnastego dnia nastaly tegoż dnia w Ziem. Wileń. przyznany cofnął i odstąpił, a ztąd gdy o skutki poprzedniczego oczewistego dekretu, iterum do tegoż samego Sądu Ziem. Wileń. wedle własney akceptacyi tenże W. Kommissarz Wincenty Korzeniewski w roku tysiąc ośmset ośmnastym zapozwanym zosłał, dekretem powtórnyim tegoż samego Sądu Ziem. Wileń. w roku tysiąc ośmset ośmnastym mca 7bra szóstego dnia zapadłym, sądzono dla tychże Natansonow i jego majątności Sapundzie w Pcie Lidzkim położoney, za kapital, procent i expens prawny summy ogólney rubli sr. trzy tysiące ośmdziesiąt dwa kopiejek piędziesiąt z terminem exolucyi onych przed aktami Ziem. Ptu Wileń. w dniu dwódziesiątym trzecim apryla bieżącego tysiąc ośmset dziewiętnastego roku, jakowa summa oparta została na Sapundziach, jeszcze roku tysiąc ośmset szóstego, przeto Natansonowie przez ninieysze oświadczenie uwiadamiają powszechnośc, a bardziey obywatelow Gubernii Grodzieńskiej, iż jeśli by kto miał z tymże W. Wincentym Korzeniewskim, o kupno lub aredę teyże majątności Sapundzie w Pcie Lidzkim położoney, wchodzić w uwowę, iż by wiedział o tém, iż summa rubli sr. trzy tysiące ośmdziesiąt dwa kopiejek piędziesiąt jest dekretem oczewistym Ziem. Ptu Wileń. na teyże majątności oparta, i za wyhybieniem do exekucyi przeznaczonego terminu Natansonowie, też majątnośc per traditionem zająć niezaniebajają, w czym ninieysze oświadczenie do akt publicznych ingrosując umieścić one trzykrotnie w gazetach Kuryera Litewskiego submitują się. U tego oświadczenia podpis w protokule taki: Franciszek Gierlach Chorąży b. woysk Litt. takowe oświadczenie jako proszony podpisuję.

Zgodziłem Jan Zienkowiez Ziem. Wileń. Reg.
Czytałem Symplicyusz Izdebski Ziem. W. R.